[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 73/2014

Requer informações quanto a falta d’água, que vem ocorrendo com frequência no Jardim São Francisco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o sofrimento que, a falta d’água causa quando ocorre por algumas horas, quanto mais, quando ocorre por dias consecutivamente;

 CONSIDERANDO que, diversos munícipes do Jardim São Francisco, procuraram por este vereador, alegando a falta d’água frequente no bairro;

CONSIDERANDO que, quando o fornecimento é regularizado, a água é suja e poluída.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual o motivo da falta d’água que vem ocorrendo com certa frequência no Jardim São Francisco?

2º) Até quando os moradores do referido bairro serão obrigados a conviver com a falta de água?

3º) Alguns moradores querem saber “porque a conta no final do mês não diminuiu, já que o fornecimento diminuiu”?

4º) Porque a falta d’água ocorre especificamente neste Bairro?

5º)  Demais informações que julgar pertinente.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes questionando a falha no abastecimento de água no Jardim São Francisco, pessoas que prestam serviço na área de saúde alegam que, tiveram suas vestes brancas manchadas pela água suja que sai da torneira. Querem saber se alguma providencia esta sendo tomada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de janeiro de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 607/2014 - 24/01/2014 15:31

image2.jpeg

image10.jpeg